

|  | 2018                 | 2017                 |
|--|----------------------|----------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>   |                      |                      |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>   |                      |                      |
| Impuestos  |                      |                      |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  |                      |                      |
| Contribuciones de Mejoras  |                      |                      |
| Derechos   |                      |                      |
| Productos de Tipo Corriente  | 892,856.06           |                      |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   |                      |                      |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   | 59,200.00            |                      |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago |                      |                      |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>   |                      |                      |
| Participaciones y Aportaciones   | 610,000.00           |                      |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas   | 26,190,321.00        | 63,795,385.00        |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>   |                      |                      |
| Ingresos Financieros   |                      | 754,819.56           |
| Incremento por Variación de Inventarios  |                      |                      |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia   |                      |                      |
| Disminución del Exceso de Provisiones  |                      |                      |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios   |                      |                      |
| <b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>  | <b>27,752,377.06</b> | <b>64,550,204.56</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>   |                      |                      |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>  |                      |                      |
| Servicios Personales   | 15,144,502.97        | 15,993,451.04        |
| Materiales y Suministros   | 2,620,722.11         | 2,934,028.27         |
| Servicios Generales  | 16,589,679.31        | 16,560,687.04        |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>  |                      |                      |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   |                      |                      |
| Transferencias al Resto del Sector Público   |                      |                      |
| Subsidios y Subvenciones   | 3,474,218.00         | 4,300,000.00         |
| Ayudas Sociales  |                      |                      |
| Pensiones y Jubilaciones   |                      |                      |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   |                      |                      |
| Transferencias a la Seguridad Social   |                      |                      |
| Donativos  |                      | 20,000.00            |
| Transferencias al Exterior   |                      |                      |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>  |                      |                      |
| Participaciones  |                      |                      |
| Aportaciones   |                      |                      |
| Convenios  | 1,391,143.50         | 265,199.64           |
| <b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>  |                      |                      |
| Intereses de la Deuda Pública  |                      |                      |
| Comisiones de la Deuda Pública   |                      |                      |
| Gastos de la Deuda Pública   |                      |                      |
| Costo por Coberturas   |                      |                      |
| Apoyos Financieros   |                      |                      |
| <b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>   |                      |                      |

|   | 2018                  | 2017                 |
|---|-----------------------|----------------------|
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones          | 350,792.95            | 517,579.72           |
| Provisiones   |                       |                      |
| Disminución de Inventarios  |                       |                      |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia |                       |                      |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones  |                       |                      |
| Otros Gastos  |                       |                      |
| <b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>  |                       |                      |
| Inversión Pública no Capitalizable  |                       |                      |
| <b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>   | <b>39,571,058.84</b>  | <b>40,590,945.71</b> |
| <b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>                                | <b>-11,818,681.78</b> | <b>23,959,258.85</b> |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JESUS ALFONSO CEBALLOS

ING. JOSE LUIS LOPEZ VALLE

  
DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

  
DIRECTOR GENERAL